PA
G
E
10

Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О порядке проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Для организованного проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 2022 году согласно приказу

Министерства образования и науки РС(Я) от 9 сентября 2021 года №01-03/1520

«О порядке проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике

Саха (Якутия) в 2021-2022 учебном году» и в соответствии с п. 43 Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства образования №678 от 27 ноября 2020 г. приказываю:

1. Определить:

- организационно-методическую модель проведения регионального этапа

олимпиады согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

- формат и места проведения регионального этапа олимпиады согласно

Приложению 2 к настоящему приказу.

2. Утвердить:

- процедуры регистрации участников, показа работ, рассмотрения

апелляции, ознакомления с результатами, вручения сертификатов участника и

поощрительных грамот победителей и призеров регионального этапа олимпиады

согласно Приложению 3 к настоящему приказу;

- составы региональных апелляционных комиссий согласно Приложению 4

к настоящему приказу.

PA
G
E
10

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования.

И.о. министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова